СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
тридцатой сессии
от 23 мая 2018 года									      № 134

О внесении изменений в Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области следующие изменения:
1) пункт 12 статьи 6 исключить;
2) в названии статьи 11 исключить слова «, общественные обсуждения»;
3) в части 5 статьи 11 исключить слова «общественные обсуждения или»,  «уставом муниципального образования и (или)»
4) часть 4 статьи 21 изложить в новой редакции:
«4.  Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
5) Часть 2 статьи 28 изложить в новой редакции:
«2. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Новосибирской области об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»;
[bookmark: _GoBack]6) в части 1 статьи 38.1 после слов «жителей поселения» дополнить словами «(населенного пункта, входящего в состав поселения либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района)»;
7) в части 2 статьи 38.1 слова «(сходе граждан)» заменить словами «, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.».
	2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
	3. Главе рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт рабочего поселка Мошково после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
	4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник рабочего поселка Мошково».

Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района Новосибирской
области									         Н.В.Завалишин

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Мошково
Мошковского района Новосибирской
области										     В.Б.Черных